ПРОТОКОЛ
Заседания Правления СНТ “Воейково”
Дата проведения: 04.01.2025 г.
Место проведения: СНТ “Воейково”, ул. Цветочная, д. 316
Время начала заседания: 12:00

Присутствовали:
Ребров А.С., председатель СНТ “Воейково”;
Виноградская О.С., заместитель председателя СНТ “Воейково”;
Давыденко А.Н., член правления СНТ “Воейково”;
Трофимова А.А., член правления СНТ “Воейково”;
Сагуров А.П, член правления СНТ “Воейково”;

Утверждение повестки дня и регламента заседания
Ребровым А. С. предложена повестка дня заседания:
1) – Принятие решения о передаче электрических сетей СНТ «Воейково» в собственность ПАО «Россети Ленэнерго»;
2) – Перерасчет задолженности садоводов по членским и целевым взносам на основании решения заочной части Общего Собрания СНТ от 03 августа 2024г.;
3) – Учет раннее внесенных денежных средств садоводов;
4) – Прекращение полномочий Председателя СНТ Реброва А.С.  на основании его заявления;

Голосование: “За” - 5 голосов, “Против” - нет, “Воздержался” - нет.
Принято единогласно.
Решение: утвердить повестку заседания.

1.Ребров А С довел до сведения членов правления, что прекращение договора между ПАО «ПСК» и СНТ «Воейково» не освобождает СНТ от обязанностей содержания и обслуживания электрических сетей. Существует возможность передачи сетей Системообразующей территориальной сетевой компании (СТСО). Решением Правительств Санкт-Петербурга и Ленинградской области такими полномочиями наделено ПАО «Россети Ленэнерго», которое активно проводит мероприятия по консолидации электросетевых активов. Консолидация- создание единой, наблюдаемой на всех уровнях электрической сети, соответствующей современным стандартам качества электроснабжения, путем передачи обрывов сети третьих лиц в СТСО. Консолидация может проводится методом дарения электросетевого имущества или его передачей в безвозмездное пользование.
Предлагаю начать работу по передачи сетей в собственность СТСО. Назначить ответственными за это Реброва А С и Лаврова А Ю.

Голосование: “За” - 5 голосов, “Против” - нет, “Воздержался” - нет.
Принято единогласно.
Решение: начать работу по передачи сетей в собственность СТСО. Назначить ответственными за это Реброва А С и Лаврова А Ю.  Ответственным отчитаться о необходимых мероприятиях по передаче сетей на заседании Правления в течение февраля 2025г.

2. По решению Общего Собрания изменился порядок начисления членских взносов, если раньше начисление происходило по собственникам участков, то с 2024г начисление будет происходить по каждому участку с отнесением задолженности на собственника в соответствии с его долей собственности. Поручить Реброву А С и бухгалтеру Мерман Т В провести перерасчет задолженности.
Голосование: “За” - 5 голосов, “Против” - нет, “Воздержался” - нет.
Принято единогласно.
Решение: Поручить Реброву А С и бухгалтеру Мерман Т В провести перерасчет задолженности в соответствии с решением Общего Собрания.

3. Членами СНТ за свой счет проводилось финансирование различных мероприятий, связанных с жизнедеятельностью СНТ. Виноградской О С и Реброву А С провести инвентаризацию не учтенных платежей и предоставить предложение по их учету.
Голосование: “За” - 5 голосов, “Против” - нет, “Воздержался” - нет.
Принято единогласно.
Решение: Виноградской О Д и Реброву А С провести инвентаризацию не учтенных платежей и предоставить предложение по их учету.

4. Ребров А. С. ознакомил членов правления со своим заявлением о прекращении полномочий Председателя Правления СНТ «Воейково
Голосование: “За” - 5 голосов, “Против” - нет, “Воздержался” - нет.
Принято единогласно.
Решение: Освободить Реброва А. С. от обязанностей Председателя Правления с 5 января 2025г.

Председатель заседания:
Ребров А. С.
Секретарь заседания:
Виноградская О. Д.